
 

 

Volle Flexibilität für Geschäftskunden – Vodafone Red Business Data 
 

 

Jetzt noch schneller und flexibler. Arbeiten Sie mobil online im Vodafone 

LTE-Netz und profitieren Sie von den leistungsstarken Tarifen und 

individuellen Tarifoptionen, die Ihnen das Red Business Data Portfolio 

bietet. 



 
Mehr Informationen erhalten Sie von Ihrem Vodafone BusinessPartner. 

 

 

 

Volle Flexibilität mit Highspeed-LTE 
 

Nutzen Sie die Flexibilität und die bedarfsgerechten Leistungen des Vodafone Red Business 

Data. Egal ob als Datentarif für Ihr Tablet oder Notebook oder als Tarifoption zu Ihrem 

bestehenden Smartphone Vertrag. 

 

Vodafone Red Business - Datentarife 

 

 

Mindestlaufzeit ist 24 Monate.                                                        Alle Preise ohne MwSt. 

 

 

Vodafone Red Business Data – Tarifoptionen 

 

 

 

Mindestlaufzeit ist 24 Monate.                                                        Alle Preise ohne MwSt. 

 
 

  Red Business Data Tarife 

 

 

Vodafone Red 

Business Data S 
1/6/8/9/10/11 

Vodafone Red 

Business Data M 
1/6/8/9/10/11 

 

Vodafone Red 

Business Data L 
1/6/8/9/10/11 

Vodafone Red 

Business Data XL 
1/6/8/9/10/11 

Vodafone Red 

Business Data 

Premium 

 1/6/8/9/10/11 
    Nicht verfügbar 

      

Mtl. Paketpreis SIMonly  12,95 € 19,95 € 24,95 € 39,95 € 99,95 € 

Mtl. Paketpreis mit vergünstigter  

Hardware  
 22,95 € 29,95 € 34,95 € 49,95 € 109,95 € 

 
     

     

Internet-Nutzung 

im Vodafone-Netz 
unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 

Folgepreis              

Bandbreite 2/4/5/6/7/12 
bis 1 GB 

7,2 Mbit/s 
bis 3 GB 

21,6 Mbit/s 
bis 5 GB 

50 Mbit/s 
bis 10 Gb 

50 Mbit/s 
bis 50 GB 

150 Mbit/s 

LTE-Nutzung LTE ohne Aufpreis inklusive 

Taktung national 100 KB 

Drosselung 64 kbit/s 

APN  Web, WAP, CDA 

  Red Business Data Tarifoptionen für Ihren Sprachtarif 

 

 

Vodafone 

Red 

Business 

Data  Starter 
1/2/6/8/9 

Vodafone 

Red Business 

Data  XS 
1/2/6/8/9 

Vodafone 

Red Business 

Data S 
1/2/6/8/9 

Vodafone 

Red Business 

Data M 
1/2/6/8/9 

Vodafone 

Red 

Business 

Data L 
1/2/6/8/9 

Vodafone 

Red Business 

Data XL 
1/2/6/8/9 

Vodafone 

Red 

Business 

Data 

Premium 
1/2/6/8/9 

    Nicht verfügbar 

        

Mtl. Paketpreis SIMonly  3,95 € 7,95 € 12,95 € 19,95 € 24,95 € 39,95 € 99,95 € 

         

        

Internet-Nutzung 

im Vodafone-Netz 
unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt 

Folgepreis                      

Bandbreite 4/5/6/7 
bis 50 MB 

7,2 Mbit/s 

bis 300 MB 

7,2 Mbit/s 

bis 1GB 

7,2 Mbit/s 

bis 3 GB 

21,6 Mbit/s 

bis 5 GB 

50 Mbit/s 

bis 10 GB 

50 Mbit/s 

bis 50 GB 

150 Mbit/s 

LTE-Nutzung LTE Option zubuchbar LTE Option zubuchbar 

Taktung national 100 KB 100 KB 

Drosselung 16 kbit/s 64 kbit/s 

APN  Web, WAP, CDA Web, WAP, CDA 



 

 

1 Nutzung nur als Endkunde im dafür üblichen Umfang, kein Weiterverkauf, keine Überlassung an Dritte, kein Betrieb kommerzieller Dienste. Vodafone GmbH behält sich 

vor, nach 24 h jeweils eine automatische Trennung der Verbindung vorzunehmen. 2 Als Tarifoption mit 24-mon. Mindestlaufzeit nur für Kunden mit einem Vertrag mit 

Mindestlaufzeit (nur buchbar im Rahmenvertrag). 3 Die max. Geschwindigkeiten von bis zu 50,0 Mbit/s in den Tarifoptionen Red Business L und XL sowie bis zu 150 

Mbit/s in Red Business Premium sind nur im LTE-Netz erreichbar. Die Tarifoptionen Red Business Data sind nicht LTE-Fähig und können durch Zubuchen einer LTE 

Option für die LTE-Nutzung freigeschaltet werden. 4 Inklusiv-Volumen und Folgepreis gelten für national ein- und abgehenden paketvermittelten Datenverkehr im 

deutschen Vodafone-Netz. Abrechnungstakt für Inklusiv-Volumen und Nutzung im deutschen Vodafone- Netz: am Ende jeder Verbindung, mind. jedoch nach 24 Std. 

wird auf den nächsten vollen 100 KB-Block aufgerundet. Taktung/Rundung erfolgt bei Verbindungen über den APN wap.vodafone.de getrennt nach Nutzung des 

Vodafone live!-Portals und sonstige Nutzung. 5 Nicht genutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungszeitraumes. 6 Die Nutzung von Voice over IP, 

Instant Messaging und Peer-to-Peer-Verbindungen ist nicht gestattet. 7 Verfügbare APNs: Web, WAP, CDA und Corporate. 8 Für CSD-Datenverbindungen und Fax-

Verbindungen gelten folgende Nettopreise pro Minute: 0,1176 Euro ins deutsche Festnetz und netzintern, 0,2521 Euro in alle andere deutsche Mobilfunknetze, 0,6891 

Euro in Zone 1 und 2 (Europa, USA, Kanada) und 1,5882 Euro in Zone 3 (übrige Welt). Verbindungen mit Vodafone-HSCSD werden jeweils zum doppelten CSD-

Minutenpreis abgerechnet. Nationale SMS werden zu einem Nettopreis von 0,1700 Euro abgerechnet. 9 Bei den Vodafone Red Business Data Tarifen ist für die 

Datennutzung im Ausland der Tarif Vodafone WorldData voreingestellt. Nähere Informationen zu Vodafone WorldData  entnehmen Sie bitte dem InfoDok 596. 10 Ein 

Tarifwechsel in die neuen Vodafone Red Business Data Tarife ist grundsätzlich möglich. Unterschieden wird bei den neuen Tarifen, ob es sich um ein Upgrade oder 

Downgrade, bezogen auf einen Vergleich des Listenbasispreises handelt. Ist der Basispreis des Zieltarifes höher als im Ursprungstarif (Upgrade), ist der Wechsel sofort 

möglich. Ist der Basispreis des Zieltarifes geringer als im Ursprungstarif (Downgrade), ist der Wechsel nach Ablauf von 12 Monaten mit neuer Mindestvertragslaufzeit von 

24 Monaten möglich. Ein Upgrade innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife ist jeder Zeit möglich. Die Restlaufzeit wird hierbei beibehalten. Ein Downgrade 

(Wechsel in einen Tarif mit geringerem mtl. Basispreis) innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife ist frühestens nach Ablauf von 12 Monaten mit neuer 

Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Ein Wechsel innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife von SUB auf SIM only ist nach Ablauf der Vertragslaufzeit 

von 24 Monaten möglich. Ein Wechsel innerhalb der Vodafone Red Business Data Tarife von SIM only auf subventionierte Tarife ist jeder Zeit mit einer neuen 

Vertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Voraussetzung dafür ist die Beibehaltung oder Erhöhung der Tarifstufe (z.B. Vodafone Red Business Data M SIM only zu 

Vodafone Red Business Data M oder L mit Subventionsanspruch). Ein Wechsel aus den Vodafone Red Business Data Tarifen heraus ist erst nach Ablauf der 

Vertragslaufzeit von 24 Monaten möglich. Der Wechsel von Red Business Data in die alten Mobile Connect Tarife ist grundsätzlich nicht möglich. 11 Mindestlaufzeit des 

Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist beträgt 3 Monate, der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar. Wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich 

jeweils automatisch um ein weiteres Jahr. Ein Wechsel aus einem bestehenden Vertrag, bei dessen Abschluss vergünstigte Hardware erworben wurde, in einen SIM only 

Tarif ist während der Mindestlaufzeit nicht möglich. Die Tarife Vodafone Red Business Data sind für Vodafone GmbH-Kunden mit Laufzeitvertrag in einem Rahmenvertrag 

buchbar. 12 Die Nutzung des nationalen LTE-Netzes in den Tarifen Vodafone Red Business Data S, M, L, XL und Premium ohne Aufpreis enthalten und ist mit LTE-fähigen 

Endgeräten möglich. 
 


